Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)

«Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

Управление образования

427620,Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Ленина, д. 15а

тел/факс (341-41) 66-182, e-mail: obr06@glazov-gov.ru

ОКПО 02123215, ОГРН 1021801092609,

ИНН/КПП 1829907152/183701001

ПРИКАЗ

от 30.08.2022 г.  г. Глазов   № 315 − ОД

Об организации общественного наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года №

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»», с Приказом

Министерства образования и науки РФ от 28 июня 2013 г. № 491 «Об утверждении Порядка

аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад школьников», с Приказом

Министерства образования  науки Удмуртской Республики от 03.09.2021 года №1464 «Об утверждении

Положения об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении

всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», Порядком проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове и Порядком проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове, утвержденными приказом управления

образования Администрации города Глазова от 13.08.2021 года №266-ОД «О проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», Приказом

Управления образования Администрации города Глазова от 16.08.2022 года № 293-ОД «Об организации

и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023

учебном году в городе Глазове» и с целью обеспечения объективности всероссийской олимпиады

школьников, а также организованного проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Максимову Марину Васильевну, методиста Муниципального автономного

учреждения «Центр сопровождения образовательных организаций «Перемена»

муниципального образования «Город Глазов», ответственной за организацию общественного

наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников, при проверке олимпиадных работ, при рассмотрении апелляций школьного и

муниципального этапов олимпиады, осуществляющей информационный обмен с

уполномоченным лицом по организации аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении олимпиады и по организации общественного наблюдения в

Удмуртской Республике.

2. Максимовой Марине Васильевне ознакомить руководителей образовательных организаций

с Положением об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при

проведении всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике и

утвержденными нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию

общественного наблюдения при проведении школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в городе Глазове в срок до 12.09.2022 года;

3. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций:

− ознакомить участников образовательных отношений с П

граждан в качестве общественных наблюдателей

школьников в Удмуртской Республике

науки Удмуртской Республики от 03.09.2021 года №1464

− провести работу по привлечению участников образовательных отношений к обществен

наблюдению при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в сроки, указанные в П

общественных наблюдателей

Удмуртской Республике.

4. Контроль за соблюдением приказа

образования по общему и дополнительному образованию Наталью Николаевну Попову

Начальник Управления образования

Администрации города Глазова

Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций:

ознакомить участников образовательных отношений с Положением об аккредитации

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении всероссийской

школьников в Удмуртской Республике, утвержденным Приказом  Министерства образования

науки Удмуртской Республики от 03.09.2021 года №1464, в срок до 12.09.202

провести работу по привлечению участников образовательных отношений к обществен

наблюдению при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в сроки, указанные в Положении об аккредитации граждан в качестве

 при проведении всероссийской олимпиады школьников в

Контроль за соблюдением приказа возложить на заместителя начальника Управления

образования по общему и дополнительному образованию Наталью Николаевну Попову

Управления образования

Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций:

оложением об аккредитации

при проведении всероссийской олимпиады

Министерства образования

.09.2022 года;

провести работу по привлечению участников образовательных отношений к общественному

наблюдению при проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

оложении об аккредитации граждан в качестве

при проведении всероссийской олимпиады школьников в

возложить на заместителя начальника Управления

образования по общему и дополнительному образованию Наталью Николаевну Попову.

  О.О. Обухова